
 

 

 

UCHWAŁA NR 436/2016 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 28 września 2016 r. 

 

w sprawie rozłożenia na raty zaległych należności pieniężnych przypadających  

Powiatowi Polickiemu – Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu Nr 1  

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach  

wraz z odsetkami od tych należności 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814) oraz § 4 w związku z § 6 ust. 4, § 7 ust. 1, § 8, § 9 ust. 1, § 10 pkt 2  

i § 11 ust. 1 uchwały Nr IV/35/2011 Rady Powiatu w Policach z dnia 1 kwietnia 2011 r.  

w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi 

Polickiemu (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 57, poz. 1040) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Na   wniosek   Stowarzyszenia   „SOS   dla   Rodziny”   z   siedzibą   w   Szczecinie   przy  

ul. Energetyków 10 z dnia 24 czerwca 2016 r., uzupełniony wnioskami z dnia odpowiednio  

12 sierpnia 2016 r. oraz 21 września 2016 r., rozkłada się na raty zaległe należności pieniężne 

przypadające Powiatowi Polickiemu – Specjalnemu Ośrodkowi Szkolno-Wychowawczemu Nr 1 

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach z tytułu 

realizacji postanowień umowy użyczenia z dnia 24 września 2014 r. wraz z odsetkami od tych 

należności wyliczonymi na dzień 28 września 2016 r., w łącznej wysokości 86.130,08 zł. 

 

§ 2. Kwota  zaległych  należności  pieniężnych  wraz  z  odsetkami,  o  których  mowa  w  § 1, 

zostaje rozłożona na 24 raty w następujący sposób: 

1) 1. rata w kwocie 3 606,08 zł – płatna w terminie do 10 października 2016 r.; 

2) 2. rata w kwocie 3 588,00 zł – płatna w terminie do 10 listopada 2016 r.; 

3) 3. rata w kwocie 3 588,00 zł – płatna w terminie do 10 grudnia 2016 r.; 

4) 4. rata w kwocie 3 588,00 zł – płatna w terminie do 10 stycznia 2017 r.; 

5) 5. rata w kwocie 3 588,00 zł – płatna w terminie do 10 lutego 2017 r.; 

6) 6. rata w kwocie 3 588,00 zł – płatna w terminie do 10 marca 2017 r.; 

7) 7. rata w kwocie 3 588,00 zł – płatna w terminie do 10 kwietnia 2017 r.; 

8) 8. rata w kwocie 3 588,00 zł – płatna w terminie do 10 maja 2017 r.; 

9) 9. rata w kwocie 3 588,00 zł – płatna w terminie do 10 czerwca 2017 r.; 

10) 10. rata w kwocie 3 588,00 zł – płatna w terminie do 10 lipca 2017 r.; 

11) 11. rata w kwocie 3 588,00 zł – płatna w terminie do 10 sierpnia 2017 r.; 

12) 12. rata w kwocie 3 588,00 zł – płatna w terminie do 10 września 2017 r.; 

13) 13. rata w kwocie 3 588,00 zł – płatna w terminie do 10 października 2017 r.; 

14) 14. rata w kwocie 3 588,00 zł – płatna w terminie do 10 listopada 2017 r.; 

15) 15. rata w kwocie 3 588,00 zł – płatna w terminie do 10 grudnia 2017 r.; 

16) 16. rata w kwocie 3 588,00 zł – płatna w terminie do 10 stycznia 2018 r.; 

17) 17. rata w kwocie 3 588,00 zł – płatna w terminie do 10 lutego 2018 r.; 

18) 18. rata w kwocie 3 588,00 zł – płatna w terminie do 10 marca 2018 r.; 



19) 19. rata w kwocie 3 588,00 zł – płatna w terminie do 10 kwietnia 2018 r.; 

20) 20. rata w kwocie 3 588,00 zł – płatna w terminie do 10 maja 2018 r.; 

21) 21. rata w kwocie 3 588,00 zł – płatna w terminie do 10 czerwca 2018 r.; 

22) 22. rata w kwocie 3 588,00 zł – płatna w terminie do 10 lipca 2018 r.; 

23) 23. rata w kwocie 3 588,00 zł – płatna w terminie do 10 sierpnia 2018 r.; 

24) 24. rata w kwocie 3 588,00 zł – płatna w terminie do 10 września 2018 r. 

 

§ 3. Od rozłożonych na raty zaległych należności pieniężnych wraz z odsetkami nie pobiera 

się odsetek od dnia wyrażenia zgody na rozłożenie na raty do dnia zapłaty ostatniej raty. 

 

§ 4. Brak  płatności  którejkolwiek  z  rat  w terminach  określonych  w  § 3 skutkować  będzie 

natychmiastową wymagalnością całej pozostałej do spłaty kwoty zaległych należności 

pieniężnych wraz z odsetkami liczonymi od pierwotnego dnia wymagalności. 

 

§ 5. Wykonanie   uchwały   powierza   się   Dyrektorowi   Specjalnego   Ośrodka   Szkolno-

Wychowawczego Nr 1 dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej  

w Policach. 

   

§ 6. Nadzór   nad  wykonaniem   uchwały   powierza  się  odpowiednio  Członkowi  Zarządu 

Powiatu w Policach oraz Skarbnikowi Powiatu Polickiego. 

 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepis art. 32 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 814) stanowi, iż do zadań zarządu powiatu należy w szczególności 

wykonywanie uchwał rady. 

  

Natomiast zgodnie z § 4, § 6 ust. 4, § 7 ust. 1, § 8, § 9 ust. 1, § 10 pkt 2 oraz § 11 ust. 1 

uchwały Nr IV/35/2011 Rady Powiatu w Policach z dnia 1 kwietnia 2011 r. w sprawie określenia 

zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi Polickiemu (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego Nr 57, poz. 1040): 

1) organem uprawnionym do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności 

głównej oraz do umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat odsetek od tych 

należności bez względu na wysokość odsetek oraz do umarzania, odraczania lub rozkładania 

na raty spłat innych należności ubocznych jest Zarząd; 

2) osoba prawna powinna dołączyć do wniosku kopie zeznania o wysokości osiągniętego 

dochodu (poniesionej straty) przez podatnika podatku dochodowego od osób prawnych za trzy 

ostatnie lata oraz dokumenty niezbędne do ustalenia jego sytuacji finansowej; 

3) spłata całości lub części należności może być, na pisemny wniosek dłużnika, odroczona,  

a płatność całości lub części rozłożona na raty, jeżeli jest to uzasadnione względami 

społecznymi lub gospodarczymi, w szczególności możliwościami płatniczymi dłużnika oraz 

uzasadnionym interesem Powiatu Polickiego, zastrzeżeniem ust. 2; 

4) okres odroczenia terminu płatności nie może przekroczyć jednego roku, a okres spłaty 

należności rozłożonych na raty nie może być dłuższy niż 36 miesięcy; 

5) od należności, których spłatę rozłożono na raty, nie pobiera się odsetek od dnia wyrażenia 

zgody na rozłożenie na raty do dnia zapłaty ostatniej raty; 

6) jeżeli dłużnik nie spłaci którejkolwiek z rat – niespłacona należność staje się natychmiast 

wymagalna wraz z odsetkami liczonymi od pierwotnego dnia wymagalności; 

7) umorzenie należności oraz odroczenie terminu spłaty całości lub części należności albo 

rozłożenie płatności całości lub części należności na raty, następuje w formie pisemnej,  

na podstawie przepisów prawa cywilnego. 

 

 W dniu 24 września 2014 r. pomiędzy Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym Nr 1 

dla Dzieci Niepełnosprawnych Ruchowo im. Marii Grzegorzewskiej w Policach  

a Stowarzyszeniem „SOS dla Rodziny” z siedzibą w Szczecinie przy ul. Energetyków 10, 

reprezentowanym przez pana Tomasza Piechowiaka – Prezesa Stowarzyszenia oraz pana 

Łukasza Dobrzyńskiego – Wiceprezesa Stowarzyszenia, została zawarta umowa użyczenia części 

nieruchomości gruntowej o pow. 0,3381 ha wraz z budynkiem byłego internatu,  

z wyłączeniem wynajmowanego lokalu mieszkalnego położonego na poddaszu budynku  

przy ul. Kresowej 7, oraz części nieruchomości gruntowej o pow. 0,2023 ha wraz budynkiem 

dawnej kuchni i stołówki położonych w Policach przy ul. Janusza Korczaka 5-7,  

z wyłączeniem wynajmowanego lokalu mieszkalnego położonego na pierwszym piętrze budynku 

przy ul. Korczaka 7.  

 

 W wyniku realizacji postanowień ww. umowy użyczający obciążył biorącego w użyczenie 

notami księgowymi w łącznej wysokości 95.334,73 zł. W dniu 12 maja oraz 9 czerwca 2016 r. 



biorący w użyczenie dokonał wpłat na rzecz użyczającego w łącznej wysokości 11.193,31 zł, 

tytułem płatności części należności wynikających z ww. not. 

  

 Pismem z dnia 24 czerwca 2016 r. Prezes oraz Wiceprezes Stowarzyszenia „SOS dla 

Rodziny” z siedzibą w Szczecinie przy ul. Energetyków 10 zwrócili się do Zarządu Powiatu  

w Policach z wnioskiem o rozłożenie na raty zaległych należności pieniężnych,  

tj. kwoty 84.141,42 zł oraz umorzenia odsetek od tych należności. 

  

 W myśl § 4 uchwały Nr IV/35/2011 Rady Powiatu w Policach z dnia 1 kwietnia 2011 r. 

w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Powiatowi 

Polickiemu (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 57, poz. 1040) organem uprawnionym 

m.in. do rozkładania na raty spłat należności głównej oraz do umarzania spłat odsetek od tych 

należności bez względu na wysokość odsetek jest Zarząd Powiatu w Policach.  

 

 W trakcie analizy formalno-prawnej złożonego wniosku stwierdzono, że nie załączono             

do niego dokumentów niezbędnych do jego rozpatrzenia przez Zarząd Powiatu w Policach,       

co uniemożliwia weryfikację przesłanek rozłożenia na raty spłaty należności oraz umorzenia 

spłaty odsetek od zaległych należności pieniężnych. W związku z powyższym Zarząd Powiatu  

w Policach, pismem znak SO.3251.2.2016.DD z dnia 13 lipca 2016 r., wezwał dłużnika do 

uzupełnienia braków we wniosku, wyznaczając w tym celu termin 1 miesiąca.  

 

 Pismem z dnia 12 sierpnia 2016 r. Prezes oraz Wiceprezes Stowarzyszenia „SOS dla Rodziny” 

przedłożyli wymagane dokumenty. Wynika z nich, iż sytuacja finansowa stowarzyszenia jest 

trudna, a wyrażenie przez Zarząd Powiatu w Policach zgody na rozłożenie na raty zaległych 

należności pieniężnych oraz umorzenie odsetek od tych należności umożliwi stowarzyszeniu nie 

tylko uregulowanie zaległych zobowiązań, ale również realizację bieżących płatności. 

 

Na posiedzeniu Zarządu Powiatu w Policach w dniu 7 września 2016 r. po wnikliwym 

przeanalizowaniu przedstawionych dokumentów uznano, iż nie jest możliwe umorzenie odsetek 

od zaległych należności pieniężnych, a ponadto zaproponowano rozłożenie na raty zaległych 

należności pieniężnych wraz z odsetkami od tych należności na okres spłaty 24 miesięcy, o czym 

poinformowano dłużnika pismem znak SO.3251.2.2016.DD z dnia 7 września 2016 r. 

 

Następnie pismem z dnia 21 września 2016 r. Prezes oraz Wiceprezes Stowarzyszenia „SOS 

dla Rodziny” zwrócili się do Zarządu Powiatu w Policach z prośbą o rozłożenie na raty zaległych 

należności pieniężnych wraz z odsetkami od tych należności na okres spłaty 24 miesięcy. 

 

Tym samym rozłożeniu na raty podlega należność w łącznej wysokości 86.130,08 zł, na którą 

składają się odpowiednio zaległa należność główna w wysokości 84.141,42 zł oraz odsetki  

od tych należności wyliczone na dzień 28 września 2016 r. w wysokości 1.988,66 zł. 

 

 W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Zarząd Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 


